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Mediante Resolución N° 2198 del 16 de noviembre de 2023, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 

Pública No. UC041-2023, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TÉCNICOS, TECNOLÓGICOS 

Y ELEMENTOS AUDIOVISUALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS DE 
LA EDUCACIÓN SUPERIOR, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA 
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, COFINANCIADO POR LOS MUNICIPIOS DE SAN ANTERO, TUCHÍN Y 
TIERRALTA EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”, de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en 
los pliegos de condiciones. 
 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: JSC INGENIERÍA S.A.S 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 2199 del 16 de noviembre de 2023, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC041-2023, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

JSC INGENIERÍA S.A.S. 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO CONVENCIÓN FOLIOS 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-4 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía C 5-6 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 7-9 

4 Certificado de existencia y representación legal C 10-16 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 13 

7 Hoja de vida de la función pública C 19-20 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 21-22 

9 Registro Único Tributario - RUT C 23-28 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 29-31 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 32-34 
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12 Certificado de antecedentes judiciales C 35-36 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 37-38 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 39-41 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 2.47 Igual o mayor al 1 

42 al 49 

 
 

CUMPLE 
Índice de Endeudamiento 34% Igual o menor a 80% 

Razón de Cobertura de 
Intereses 

29.73 
Igual o mayor a 4 o 

indeterminado 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
SOLICITADA 

APORTE DE DOCUMENTOS DEL 
PROPONENTE 

FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

3.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE 
El proponente deberá acreditar su 
experiencia, mediante la 
presentación de máximo cinco (5) 
contratos que hayan sido celebrado 
y terminado por el oferente como 
contratista, dentro de los cinco (5) 
años anteriores a la fecha de cierre 
del presente proceso, cuyo objeto 
se relacione con la ADQUISICION 
O SUMINISTRO DE EQUIPOS DE 
COMPUTO” o similar. La sumatoria 
de estos contratos deberá ser igual 
o superior al 100% del presupuesto 
oficial expresado en SMMLV 
tomado a la fecha de suscripción de 
los contratos con que acredite la 
experiencia Para efectos de evaluar 
la experiencia, el oferente 
participante igualmente podrá 
allegar con su propuesta 
certificaciones de los contratos y/o 
actas de liquidación debidamente 
suscritas, los cuales deberán 
cumplir las mismas exigencias que 

Contrato 778-2022  
Contratante: Universidad de Córdoba,  
Contratista: Unión temporal 
Tecnosoluciones JSC 
JSC INGENIERIA SAS - 50% de 
participación 
Objeto: Adquisición de equipos de 
cómputo, periféricos, audiovisuales y otros 
elementos para oficinas de gestión y 
actividades de docencia de sede central de 
acuerdo a la priorización, beneficiando las 
áreas de departamento de La Universidad. 
Valor del contrato: $1.669.812.284  
Participación de JSC INGENIERIA: 
$834.906.142.  
Desde el 21 de Diciembre de 2022 y 
Terminación el 22 de Marzo de 2023 
 
Contrato 856 de 2023 
Contratante: Universidad de Córdoba,  
Contratista:  JSC INGENIERIA 
Valor de $149.813.860.  
Objeto: Adquisición de equipos de cómputo 
necesarios para la buena ejecución del 
proyecto titulado, fortalecimiento de las 

 
 
 
 
 
 

52 AL 67  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, 68  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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anteceden. 
Estas constancias o certificaciones 
deberán diligenciarse en el Anexo 3 
del presente pliego y deberán 
contener la información contenida 
en el mismo.  
• Si el(los) contrato(s) se 
suscribió(eron) en unión temporal o 
consorcio, deberá informar el 
porcentaje de participación y 
acreditarlo mediante copia del 
acuerdo consorcial o de unión 
temporal, o certificación emanada 
de la Entidad Estatal Contratante, 
en el que consten los miembros 
que la conforman y su porcentaje 
de participación. 
• En el caso en que la experiencia 
se haya producido siendo miembro 
de un consorcio, unión temporal o 
cualquier otra forma de asociación, 
se acreditará la experiencia de 
acuerdo al porcentaje de 
participación que tuvo el integrante 
que la pretenda hacer valer. 
• Para efectos de la evaluación de 
la experiencia presentada por 
Consorcios o Uniones Temporales, 
serán evaluables los Contratos 
presentados por cualquiera de los 
integrantes del grupo. 

competencias del siglo XXI en la educación 
media a través del curso de la inteligencia 
artificial y el aprendizaje autónomo, en las 
instituciones educativas oficiales del 
departamento de Córdoba BPIN 
20221000100219 
Desde el 29 de Diciembre de 2022 al 28 de 
febrero de 2023. 
 
 
Contrato 543 de 2023 con Universidad de 
Córdoba por valor de $135.899.980. 
Objeto:  Adquisición de computadores e 
impresora y una UPS para el desarrollo de 
las actividades establecidas en el marco 
del proyecto; fortalecimiento de procesos 
de transferencias y apropiación tecnológica 
y conocimiento para atender problemas 
asociados a la reactivación económica y 
seguridad alimentaria, derivadas de la 
emergencia causadas por el COVID 19 en 
el Departamento de Córdoba. Del 08 de 
septiembre de 2022 al 27 de Octubre de 
2023. 
 
Contrato 441 de 2023 con Universidad de 
Córdoba, por valor de $53.999.991. Objeto: 
Adquisición de equipos de cómputo 
necesarios para las actividades académico 
administrativas de los funcionarios de la 
oficina de Postgrado. Desde el 15 de Junio 
de 2022 al 14 de Septiembre de 2022.  
 
Los valores de los cuatro contratos suman 
$1.174.619.973, el cual es superior al 
presupuesto.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, 70  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, 69  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

3.3.2 CERTIFICACIÓN QUE EL 
PROVEEDOR ES PARTNER, O 
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE 
LA MARCA El proponente debe 
presentar certificación de partner, 
vendedor y/o distribuidor autorizado 
expedida por el fabricante. 
En el caso de Consorcio o Unión 
Temporal, la certificación de 
partner, vendedor y/o distribuidor 

Certificado como socio de canal autorizado 
de HP para la venta no exclusiva de 
equipos, T20037276  
 
Certificación de distribuidor autorizado 21-
11-2023 
 

 
 

 71 AL 74 

 
 

CUMPLE 
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podrá ser presentada por 
cualquiera de los integrantes del 
grupo. 

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con especificaciones 
ofertadas, con pliego de condiciones. 

Anexa fichas técnicas y catálogo de elementos ofertados del fabricante en marca 
HP 

COMPUTADOR DE ESCRITORIO CORPORATIVO 
TIPO WORKSTATION: Workstation. Procesador Intel 
Core i7-12700(8 P-core + 4 E-core + 20 Hilos)- P-core 
2.1GHz / E-core 1.6GHz / P-core 4.8GHz / Ecore 
3.6GHz-25MB Cache), Vpro SI RAM 16GB DDR5 
4400MHz, Crece hasta 128GB ECC o No-ECC Cuatro 
DIMM Sockets | Disco Duro 512GB SSD M.2 + 1TB 
HDD 3.5" SATA 7200RPM | Chipset Intel W680 Tarjeta 
de Video 4GB Audio Realtek | Unidad Óptica 1x Slim 
DVD Rambo 9.0mm | Puertos USB 3.2 Gen 1, USB 3.2 
Gen 2, USB-C 3.2 Gen 2, 1x headphone / microphone 
combo jack (3.5mm), 1x microphone (3.5mm), SD Card 
Reader, 1x HDMI 2.1 TMDS, 2x DisplayPortTM 1.4, 1x 
line-out (3.5mm), Ethernet (RJ-45) SI, Gig bit Teclado y 
Mouse USB, Negro Monitor de 27" pantalla LED 
retroiluminada (WLED Resolución 3840x2160). Altura y 
giro ajustable con altavoces integrados y puerto mic. 
Puertos HDMI y DP. CERTIFICACIONES 
ENERGETICAS Y AMBIENTALES Sistema Operativo 
Windows 11 Pro-64 Garantía 3 Años 

HPZ1 G9 Tower 
Desktop. Ref 8ª9F7LA 
I7 de 13avA GEN . 
Tarjeta de vídeo 
NVIDIA T400 4GB. 
RAM 32 GB. DDSD 
M2 512 + 1 TB 
Mecánico. Monitor 
FHD HP27H G5, 
altura ajustable. 
Garantía 3 años  
 
Este equipo supera 
las características em 
la generación del 
procesador 
 

COMPUTADOR DE ESCRITORIO CORPORATIVO 
PERFIL ALTO: Computador corporativo. Todo en uno 
AiO de 24" o SFF con monitor de 24¨, Intel® Core™ i7- 
12700 12, núcleos (8 P-cores – 4 E-cores), 20 hilos, 
Turbo Boost, Frequency : 4.90 GHz o su homólogo en 
AMD, RAM 32GB DDR4 3200 SODIMM Soporta hasta 
64 GB en (2) slots, Unidad de estado solido M.2 SSD 
512 GB 2280. PCIe NVMe Value, LAN: Intel® I219-LM 1 
Gigabit Network Connection, WLAN: Wi-Fi6 802.11ax 
2x2 + Bluetooth® M.2 5.3, (1) USB 3.2 Gen 2, (4) USB 
3.2 Gen 1, (1) USB C 3.2 Gen 2, (1) Conector Universal 
Audio Jack con soporte de Headset CTIA, (1) HDMI 1.4, 
(1) HDMI-in, (1) DisplayPort™ 1.4a, (1) Ethernet RJ-45, 
(1) Bahía interna de 2.5". SO Windows Pro de 64 bits en 

HP pro One 440 G9 
AIO Ref 8C1Z4LT– 
Intel CORE I7, 13ava 
generación, memoria 
RAM 32GB, Monitor 
23,8¨cámara web 
integrada, DDSD M2 
512.  Con 
certificaciones 
EnergyStar 
 
Este equipo supera 
las características en 
la generación del 
processador. 

C 

 
 
 
 
 
 
 
 

76, 77, 
79, 80, 
81, 82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

76, 77, 83 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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COMPUTADOR DE ESCRITORIO CORPORATIVO 
PERFIL MEDIO. Computador corporativo. Todo en uno 
AiO de 24" o SFF con monitor de 24¨, Intel® Core™ i5- 
12500 6 núcleos (6 Pcores – 0 E-cores), 12 hilos, 18 
MB Frequency: 4.60 GHz, P-Core Frequency => Base: 
3.00 GHz – Max. Turbo: 4.60 GHz, 16GB (1x16GB) 
DDR4 3200 SODIMM Soporta hasta 64 GB. Unidad de 
estado solido SSD 512 GB. PCIe NVMe Value LAN: 1 
Gigabit Network. Connection, WLAN: Wi-Fi6 R 
802.11ax2x2 + Bluetooth® 5.3, (1) USB 3.2 Gen 2, (4) 
USB 3.2 Gen 1, (1) USB C 3.2 Gen 2, (1) Conector 
Universal Audio Jack con soporte de Headset CTIA, (2) 
USB 2.0, (1) HDMI 1.4, (1) HDMI-in, (1)DisplayPort™ 
1.4a, (1) Ethernet RJ-45, (1) Bahía interna de 2.5". 
Windows 10 Pro de 64 bits en español. Cámara de 5 
MP, con reducción de ruido de fondo no deseado y 
adaptación a la iluminación ambiental. 
CERTIFICACIONES ENERGETICAS Y AMBIENTALES 
 3 años de garantia. 

HP PROONE 440 G9 
Ref 77W87LA 
I5 doceava gen, 
pantalla 23,8¨RAM 16 
GB, DDSD M2 512 
GB 
Certificación 
EnergyStar 
Garantía 3 años en 
sitio. 

C 

VERIFICACIÓN TECNICA: Se verifica con estudios previos con  
especificaciones ofertadas, pliegos de condiciones 

 
 

76, 77, 84 
 
 
 
 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
JSC INGENIERÍA S.A.S 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente JSC INGENIERÍA S.A.S, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos 
de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base 
en los siguientes criterios de calificación: 
 

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

Factor técnico y de calidad 500 

Factor económico 500 

TOTAL 1000 PUNTOS 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 
 
FACTOR TECNICO Y DE CALIDAD: (MAXIMO 500 PUNTOS) 
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 CRITERIOS DE EVALUACION TÉCNICA 

PUNTAJE 
MAXIMO 

FACTOR TECNICO 
Y  DE CALIDAD  
(MAXIMO 300 
PUNTOS 

Si el proponente presenta una certificación de un contrato en cual el 
objeto, las características y cantidades son similares al de la presente 
invitación, y se hayan entregados en el tiempo establecido, se le 
otorgará 300 puntos. 

 
300 

 
(Folio 87 al 101) 

VALOR 
AGREGADO 
(MAXIMO 200 
PUNTOS) 

Si el proponente ofrece en la oferta económica como valor agregado 
capacitaciones y/o certificaciones para el personal técnico, docente y/o 
estudiante, se le otorgará 200 puntos 

 
200 

 
(Folio 86) 

TOTAL PUNTAJE OTORGADO 500 

 

FACTOR ECONÓMICO PUNTAJE 
OBTENIDO VALOR PRESUPUESTO OFICIAL VALOR PROPUESTO  

$1.143.424.590,00 $1.142.983.100,00  500 

La Propuesta se encuentra por debajo del presupuesto oficial - Folio 76 

 
CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTAS 

 

FACTOR PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE OBTENIDO 

Técnico y de Calidad 500 500 

Económico 500 500 

TOTAL 1000 PUNTOS 1000 PUNTOS 

 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 
adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC041-2023, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS TÉCNICOS, TECNOLÓGICOS Y ELEMENTOS AUDIOVISUALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE 
LAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, COFINANCIADO POR LOS MUNICIPIOS DE 
SAN ANTERO, TUCHÍN Y TIERRALTA EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”, al proponente JSC 
INGENIERÍA S.A.S identificado con el Nit N° 900.735.522-2 por la suma de UN MILLON CIENTO CUARENTA Y 
DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIEN PESOS MCTE ($1.142.983.100,00) 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH 
Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
 
 
 

ERIKA VANESA RESTREPO URZOLA 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos técnicos Habilitantes 
y cumplimiento cuantitativo y técnico de equipos ofertados 


